


2A
Edição 3420
Terça-feira,  23 de Junho de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
AVEN ID A B RAS ÍLIA,  5 5 1  –  F O N E/ F AX ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4 

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 
NOTIFICAÇÃO Nº. 012/2020 

Data: 22/06/2020 
 

Súmula: Notifica Presidentes de Partidos  
Políticos e Presidente de Sindicato. 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997, 
em especial ao seu art. 2º, no qual determina que a Prefeitura do Município beneficiária 
da liberação de recursos federais, notifique os partidos políticos, os sindicatos de 
trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no município, no prazo de dois dias 
úteis, contados da liberação dos recursos; 

 

CONSIDERANDO, a edição do Decreto Municipal nº 026, de 14 de junho de 2005, 
no qual determinou ao Departamento de Finanças, através de seu responsável, para que 
se cumpra com aquela determinação legal, mediante a publicação na imprensa oficial do 
município, de Notificação aos Presidentes daquelas entidades. 
 

 R E S O L V E  
 

 Art. 1º - NOTIFICAR os senhores Presidentes de Partidos Políticos e Presidente 
do Sindicato Rural do Município, abaixo relacionados, da liberação de recursos federais a 
Prefeitura Municipal, na forma do Anexo I, da presente notificação: 
 
1 – Partido Liberal                Presidente: Márcio Eduardo Rohden  
 

2 – Partido Trabalhista Brasileiro   Presidente: Odélcio José Cecatto 
 

3 – Democratas      Presidente: Antônio Arnilto Petry 
 

4 – Partido Democrático Trabalhista   Presidente: Joelmir C. R. de Oliveira 
 

5 – Progressistas                 Presidente: Adelar Grondek 
 

6 – Cidadania                            Presidente: Justino Tondello 
 

7 – Movimento Democrático Brasileiro            Presidente: Edimir Czechoski 
 

8 – Partido da Social Democracia Brasileira Presidente: Hilário Czechowski 
 

9 – Partido Social Democrático                               Presidente: Clarinei de Fátima Hoinoski 
 

10 – Partido Social Liberal     Presidente: Claudicéia Apª. de Souza 
 

11 – Partido Social Cristão    Presidente: Nelto Cela Zolet 
 

12 – Partido Socialista Brasileiro                 Presidente: Simone Bez Gorio 
 

13 – Sindicato dos Trab. Rurais do Município Presidente: Ataíde R. de Quadros 
 

 Espigão Alto do Iguaçu, em 22 de junho de 2020. 
 

  Publique-se,  
JOSÉ CARLOS ANDREIV  

Secretário de Finanças 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
AVEN ID A B RAS ÍLIA,  5 5 1  –  F O N E/ F AX ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4 

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 

ANEXO I 
Data 

Liberação 
Valor R$ Descrição Transferência Órgão Repassador 

02/06/2020 
03/06/2020 
08/06/2020 
10/06/2020 
15/06/2020 
16/06/2020 
17/06/2020 
18/06/2020 
19/06/2020 

4,95 
5,00 
5,00 
5,00 
5,00 
5,00 

30,95 
5,00 

821,73 

Transferência de Recursos do 
Simples Nacional. 

 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

03/06/2020 
03/06/2020 
12/06/2020 

1.330,00 
70,00 

867,16 

Transferência de Recursos - Incentivo 
Financeiro aos Estados, Distrito Federal 
e Municípios para a Vigilância em 
Saúde. 

Fundo Nacional de Saúde. 

03/06/2020 
03/06/2020 
03/06/2020 
03/06/2020 
05/06/2020 
05/06/2020 
05/06/2020 

27.798,65 
4.000,00 
4.447,65 
2.041,35 

14.000,00 
2.980,00 
3.000,00 

Transferência de Recursos do 
Programa do Piso da Atenção 
Básica em Saúde. 

Fundo Nacional de Saúde. 

12/06/2020 6.000,00 Transferência de Recursos - 
Organização dos Serviços de 
Assistência Farmacêutica no SUS. 

Fundo Nacional de Saúde. 

01/06/2020 5.051,80 
 

Transferências de Recursos do FNDE 
Programa Nacional Alimentação Escolar 
– PNAE. 

Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da 
Educação. 

09/06/2020 
 

6.649,75 
 

Transferência de Recursos do FNDE 
Programa Nacional de Apoio ao 
Transporte Escolar – PNATE. 

Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da 
Educação. 

05/06/2020 
09/06/2020 
09/06/2020 

216.618,58 
104.670,73 
14.907,17 

Outras Transferências da União -  
Apoio Financeiro da União. 
 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

10/06/2020 
19/06/2020 

55,25 
7,36 

Transferência Cota Parte do 
Imposto Sobre a Propriedade 
Territorial Rural. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

10/06/2020 
19/06/2020 

230.007,21 
130.234,65 

Transferência de Recursos do 
Fundo de Participação dos 
Municípios – FPM. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

16/06/2020 12.342,87 
 

Transferências do Salário 
Educação. 

Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação 

02/06/2020 
03/06/2020 
09/06/2020 
10/06/2020 
16/06/2020 
17/06/2020 
19/06/2020 

4.601,42 
8.343,29 
2.185,45 

20.156,64 
11.699,10 
50.375,64 
6.708,57 

Transferência de Recursos do 
Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - 
FUNDEB  

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

 
JOSÉ CARLOS ANDREIV 

Secretário de Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO BARREIRO     
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020 
 
O Município de Porto Barreiro torna público que fará realizar, às 09:00 horas 
do dia 09 de julho  do ano de 2020, na Rua das Camélias  n° 900  em Porto 
Barreiro , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada 
por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

 
Local do objeto 

 
Objeto 

 

Quantidade 
e unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Sede Pavimentação em CBUQ  3.178,51 m2 120 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação 
no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 42 3661-1237. 
 
                                             Porto Barreiro - PR, 22 de junho de 2020. 

                                              RONALDO DE MATOS 
                                    PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 

 

 
 

 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..  2244//22002200  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, torna pública a homologação do 

procedimento licitatório modalidade PPrreeggããoo  PPrreesseenncciiaall  nnºº..   2244//22002200  ––  

PPMMCC,, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  FFUUTTUURRAA  EE  

EEVVEENNTTUUAALL  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  

SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  HHOOSSPPEEDDAAGGEEMM,,  AALLIIMMEENNTTAAÇÇÃÃOO  EE  TTRRAANNSSLLAADDOO  DDEE  

PPAACCIIEENNTTEESS  NNOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCUURRIITTIIBBAA--PPRR, de acordo com a ata 

e documentos anexos ao processo, à  seguinte empresa:  

 

--  HHÉÉLLIIOO  DDAA  SSIILLVVAA  BBRRUUSSQQUUEE  MMEE,,  inscrita no CNPJ nº. 

75.225.011/0001-79, ITEM 01, no valor total de   RR$$  117722..550000,,0000  ((cceennttoo  

ee  sseetteennttaa  ee  ddooiiss  mmiill  ee  qquuiinnhheennttooss  rreeaaiiss))..  

  

 

 

Cantagalo, 22 de junho de 2020. 

 

 

  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA  

Prefeito Municipal  

 
 
 

 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..  2255//22002200  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação 

do procedimento l icitatório modalidade PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº..   

2255//22002200  --  PPMMCC cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS   PPAARRAA   

CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO   DDEE   EEMMPPRREESSAA   EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDAA   EEMM   PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO   DDEE   

SSEERRVVIIÇÇOOSS   DDEE   MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO   PPRREEVVEENNTTIIVVAA,,   CCOORRRREETTIIVVAA   EE   

PPEERRIIÓÓDDIICCAA   NNOOSS   VVEEÍÍCCUULLOOSS   LLEEVVEESS,,   MMÉÉDDIIOOSS,,   CCAAMMIINNHHÕÕEESS   EE   ÔÔNNIIBBUUSS,,   

QQUUEE   CCOOMMPPÕÕEEMM   AA   FFRROOTTAA   DDOO   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO   DDEE   CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR, de 

acordo com a ata e documentos anexos ao processo, às seguintes 

empresas:  

- NNEELLSSOONN  BBAAVVAARREESSCCOO  &&  CCIIAA  LLTTDDAA,,  inscrita no CNPJ nº.  

05.879.359/0001-02, LLOOTTEE  0033 com percentual de desconto de   4444,,88%%,,  

LLOOTTEE  0044  com percentual de desconto de   4455%%,,  LLOOTTEE  0077  com percentual 

de desconto de  4466%%,,  LLOOTTEE  1188  com percentual de desconto de   4444%%;; 

- DDEELLCCIIRR  AAPPAARREECCIIDDAA  BBEELLTTEERR,,  iinscrita no CNPJ nº. 02.913.264/0001-

61,,   LLOOTTEE  0066  com percentual de desconto de   4444,,99%%,,  LLOOTTEE  0088  com 

percentual de desconto de 77,,66%%,,  LLOOTTEE  0099  com percentual de desconto de   

7766,,44%%,,  LLOOTTEE  1144  com percentual de desconto de   7777,,22%%,,  LLOOTTEE  1155  com 

percentual de desconto de   4433,,22%%,,  LLOOTTEE  1199  com percentual de desconto 

de  7777,,66%%;; 

 
 
 

 

- AAUUTTOO  MMOOLLAASS  EE  PPEEÇÇAASS  SSÃÃOO  GGEERRAALLDDOO  LLTTDDAA,,  inscrita no CNPJ nº.  

02.394.903/0001-20,,   LLOOTTEE  0011  com percentual de desconto de   4466,,1100%%,,  

LLOOTTEE  1100  com percentual de desconto de   7777%%,,  LLOOTTEE  1122  com percentual 

de desconto de  7777,,99%%,,  LLOOTTEE  1133  com percentual de desconto de   7788%%,,  

LLOOTTEE  2222  com percentual de desconto de   7788,,11%%,,  LLOOTTEE  2233  com percentual 

de desconto de 7788,,55%%;;  

--   IINNDDYY  CCOOMMÉÉRRCCIIOO  DDEE  AAUUTTOO  PPEEÇÇAASS  LLTTDDAA,,  inscrita no CNPJ nº.  

00.824.499/0001-51,,   LLOOTTEE  0022  com percentual de desconto de  7788%%,,  LLOOTTEE  

0055  com percentual de desconto de   4455,,22%%,,  LLOOTTEE  1111  com percentual de 

desconto de  7777,,44%%,,  LLOOTTEE  1166  com percentual de desconto de   4433,,55%%,,  

LLOOTTEE  1177  com percentual de desconto de   7777,,33%%;;  

--   AA  &&  LL  AAUUTTOO  PPEEÇÇAASS  LLTTDDAA,,  inscrita no CNPJ nº. 07.086.032/0001-09,,   

LLOOTTEE  2200  com percentual de desconto de   4433,,88%%,,  LLOOTTEE  2211  com percentual 

de desconto de  4433,,33%%.. 

 

Cantagalo, 22 de junho de 2020. 

  

  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA  
Prefeito Municipal  

 
 
 

 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..  2266//22002200  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do 

procedimento licitatório modalidade PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº..   2266//22002200  --  

PPMMCC cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  

SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  HHOORRAA  DDEE  TTRRAATTOORR  AAGGRRÍÍCCOOLLAA,,  DDEESSTTIINNAADDOO  AAOO  

AATTEENNDDIIMMEENNTTOO  DDOO  PPRROOGGRRAAMMAA  DDAASS  VVIILLAASS  RRUURRAAIISS,,  

RREEGGUULLAAMMEENNTTAADDOO  PPEELLAA  LLEEII  NNºº  11..001122//22001177  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  

CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR, de acordo com a ata e documentos anexos ao processo, 

à seguinte empresa:  

--  MMAARRCCIIAA  MMEENNDDEESS  DDEE  LLIIMMAA  0066333366663322998899 ,,   inscrita no CNPJ nº .  

30.677.928/0001-76,  Item 01 e 02, no  valor total de RR$$  88..228800,,0000  ((ooiittoo  mmiill  

dduuzzeennttooss  ee  ooiitteennttaa  rreeaaiiss)) . 

 

 

Cantagalo, 22 de junho de 2020. 

  

  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA  

Prefeito Municipal  

 
 
 

 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..  2277//22002200  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento 

licitatório modalidade PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº ..   2277//22002200  --  PPMMCC cujo 

objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  

AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  MMAATTEERRIIAAIISS  EESSCCOOLLAARREESS  PPAARRAA  AATTEENNDDIIMMEENNTTOO  DDAA  

SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO  EE  CCUULLTTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  

DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR, de acordo com a ata e documentos anexos ao 

processo, às seguintes empresas: 

  

--  CCOOMMEERRCCIIAALL  PPRRIINNTTLLUUXX  EEIIRREELLII ,,   inscrita no CNPJ nº .  28.818.594/0001-

61,  ITEM 01,  no valor total de R$ 5.860,00 (cinco mil  oitocentos e 

sessenta reais);   

--   GGEEFFEERRSSOONN  JJUUNNIIOORR  WWOOGGNNEEII  MMEE,,   inscrita no CNPJ nº .  

07.481.107/0001-48,  ITEM 02,  03,  04,  05  E 06,  no valor total de R$ 

6.480,00 (seis mil  quatrocentos e oitenta reais)  

 

Cantagalo, 22 de junho de 2020. 

  

  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA  

Prefeito Municipal  

 
 
 

 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..  2288//22002200  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do 

procedimento licitatório modalidade PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº..   2288//22002200  --  

PPMMCC cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  

CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDAA  NNAA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  

SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  RREETTÍÍFFIICCAA  DDEE  MMOOTTOORREESS,,  CCOOMM  FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  DDEE  

PPEEÇÇAASS  EE  MMAATTEERRIIAAIISS  NNEECCEESSSSÁÁRRIIOOSS  EEMM  VVEEÍÍCCUULLOOSS  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPOO  DDEE  

CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR, de acordo com a ata e documentos anexos ao processo, 

à seguinte empresa:  

--  RREETTÍÍFFIICCAA  GGUUAARRAAMMOOTTOORREESS  EEIIRREELLII  MMEE, inscrita no CNPJ nº.  

04.919.674/0001-45, LOTE 01, 02 E 03, no valor total de RR$$  4444..000000,,0000  

((qquuaarreennttaa  ee  qquuaattrroo  mmiill  rreeaaiiss))..  

 

 

Cantagalo, 22 de junho de 2020. 

  

  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA  
Prefeito Municipal  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

